
 

                    
       

  

 

Megalipperne, Hillerød Gruppe 
Hillerød den 3. september 2012 

 

 

 

 

Et shelter byggeprojekt 

 

 



 

I forbindelse med et ledermøde i foråret 2008, blev der bragt et forslag om bygning af en shelter på 

spejdercentret Frydenborg på bane. Ideen var at projektet skulle bruges til at binde unge og ældre 

ledere i gruppen bedre sammen. 

 

Forslaget blev vedtaget under den forudsætning, at projektet skulle være omkostningsneutralt for 

gruppen. Gruppeassisten Søren Jensenius, som stillede forslaget blev bedt om at opstille et budget 

og sørge for at der blev søgt om midler hos Sct. Georgsgilderne i Hillerød, Hillerød Kommune samt 

Friluftsrådet. 

 

I løbet af efteråret 2009 og foråret 2010 modtog gruppen tilsagn om tilskud fra alle 3 parter. 

Herefter gik vi i gang med selve projektet og bestilte træstammer hos vores lokale skovdistrikt. 

Gruppen var i den heldige situation, at tropassistent Thomas Skjødt havde været i Canada og der 

havde lært hvordan man byggede en shelter. Sammen med Søren skulle han sørge for at vi fik 

indkøbt de rigtige materialer og værktøj. 

 

I begyndelsen af april 2009 blev træstammerne leveret og vi kunne gå i gang med at bygge. 

 

 
 

Vi valget at bygge lige ved siden af vores spejderhytter, da det var nemmest at komme til med 

maskiner, værktøj og med nem adgang til elektricitet. Når shelteren var bygget færdig, ville vi skille 

den ad og flytte den til den endelig placering på den anden side af søen.  

 

 

 

 

 



 

Første opgave var at få alle stammerne afbarket – både den ydre, grove bark og det hvide vækstlag 

indenunder.  

 

 

 
 

Det var et hårdt og tungt arbejde, idet de enkelte stammer vejede omkring 4-600 kg stykket. Vi 

havde heldigvis kunne leje en frontlæsser til en fordelagtig pris og det var en stor hjælp med 

maskinen. 

    

Imens der blev arbejdet med afbarkningen, gik andre i gang med at sætte af til fundamentet på 

shelteren. 

 



 

 

 
 

Snart kunne vi flække den første stamme, som skulle danne basis for den øvrige opbygning af 

shelteren. De 2 halvdele blev lagt på plads på fundamentet og nu kunne vi for alvor komme i gang 

med at bygge i højden. 

 

Thomas viste hvordan sadlerne skulle skæres til. Først med kædesaven og derefter finpudsning med 

el-høvlen. 

 

 
 



 

Så kunne vi begynde på det første lag. Dog skulle der måles op, skæres grøfter, skæres ??? og måles 

op igen for at sikre at alt var i vater. 

 

 

 

 



 

Imens alt dette stod på, skulle der stadig afbarkes stammer. Bunken med barkstrimler bare voksede 

og voksede. 

 

 

 
 

Weekenderne blev til uger og ugerne til månederne, men byggeriet skred stille og roligt fremad og 

snart begyndte shelteren at tage form. 

 

 
 

 



 

 

 
 

 

 



 

I efterårets 2011 flyttede vi shelteren til dens endelige plads og gjorde klar til at lægge tag på. 

 

 
 

Endelig en forårsdag i 2012 kunne vi lægge sidste hånd på shelteren, idet tagpappet blev lagt på.  

 

 



 

 
 

 

Så kunne vi sætte os ned ved det nybyggede 5 meter lange bord med tilhørende bænke og nyde 

resultatet af vores anstrengelser gennem de sidste knap 3 år. 

 

 

 

 
 



 

 


